L I C I T A C Ö E SI

6
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), sexta-feira, 28 de Novembro de 2025.

na Lei n.º 11.947/2009 e Resolução/CD/FNDE nº 06,
de 08 de maio de 2020 e alterações, torna público o
resultado das amostras apresentadas no Chamamento
Público nº 002/2025. Foram APROVADOS: os lotes
1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 e 9. O Parecer Técnico com
o resultado das amostras encontra-se disponível
no Setor de Licitação e no site www.rionovodosul.
es.gov.br/transparencia/licitacao. Informações:
PMRNS, Tel.: (28) 3199-0530, e-mail licitacao@
rionovodosul.es.gov.br.

Rio Novo do Sul (ES), 28 de novembro de 2025.

FILIPE ROBSON MOULIM DA PASCHOA
Agente de Contratação/Pregoeiro

Protocolo 1679157

LISTA DE CREDENCIADOS
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 000001/2025

PROCESSO Nº 2024-QGP53
O MUNICÍPIO DE RIO NOVO DO SUL (ES), em
cumprimento à Lei nº 14.133/2021, torna público aos
interessados, a SEGUNDA LISTA DE LEILOEIROS
OFICIAIS CREDENCIADOS, até a presente data,
através do CHAMAMENTO PÚBLICO N. 000001/2025,
para CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS OFICIAIS,
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RELACIONADOS À
ALIENAÇÃO
DE BENS IMÓVEIS, BENS MÓVEIS E MATERIAL
DE CONSUMO INSERVÍVEL DE PROPRIEDADE DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL,
POR DEMANDA, POR MEIO DE LICITAÇÃO NA
MODALIDADE DE LEILÃO PÚBLICO, SEM ÔNUS PARA
A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, conforme
Processo Administrativo n.  2024-QGP53, a saber:

Requerimento Leiloeiros Oficiais
2025-2HGS56 Alexsander Pretti Domingos
2025-MHV7CF Gustavo Bolzan
2025-9SXF3J Gustavo Moretto Guimarães de

Oliveira
2025-8FX1S1 Pietrangelo Rosálem
2025-CLZ8J1 e
2025-DK93B6

Ruam Carlos Chaves Gotardo

Informações: PMRNS, Tel.: (28) 3199-0530, e-mail
licitacao@rionovodosul.es.gov.br.

Rio Novo do Sul (ES), 28 de novembro de 2025.

FILIPE ROBSON MOULIM DA PASCHOA
Agente de Contratação/Pregoeiro

Protocolo 1678871

São Domingos do Norte

AVISO DE LICITAÇÃO -
PREGÃO ELETRÔNICO 11/2025 - PMSDN

Cod Cidades 2025.064E0700001.01.0015
O Município de São Domingos do Norte, torna público
para conhecimento dos interessados que fará realizar
no dia 11/12/2025 às 09h00 min, na plataforma
https://www.portaldecompraspublicas.com.br ,
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO,
do tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO POR LOTE.
Objeto: Contratação de empresa especializada para
o fornecimento, POR ITEM, de materiais gráficos
diversos, com identidade visual institucional e
personalização conforme especificações técnicas,

destinados ao atendimento das necessidades
operacionais e estratégicas da Secretaria Municipal
de Educação (SEMED), da Secretaria Municipal de
Trabalho, Desenvolvimento e Assistência Social
(SEMTADES) e do Gabinete da Prefeita do Município
de São Domingos do Norte/ES. Tudo conforme
conforme tabela anexo I constante do Termo de
Referência. Processos : no 2827/2025, 3022/2025 e
2686/2025, para atendimento as necessidades das
Secretarias demandantes, , da Prefeitura Municipal
de São Domingos do Norte - PMSDN. O edital
deverá ser solicitado através do e-mail licitacao@
saodomingosdonorte.es.gov.br  ou retirados através
dos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br /
www.saodomingosdonorte.es.gov.br .

São Domingos do Norte 27 de novembro de 2025.

Jardel Picacio Lopes Chodacki
Pregoeiro PMSDN

Protocolo 1678956

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2025 - PMSDN
COD. CIDADES 2025.064E0700001.01.0013

O MUNICÍPIO DE São Domingos do Norte/ES por
meio do Agente de Contratação e da Equipe de apoio,
designados através da Portaria nº 8.904/2025,
torna público o resultado da Licitação, adjudicado e
homologado pela Autoridade Competente. Objeto:
Contratação de empresa especializada para a locação
de enfeites natalinos, incluindo fornecimento,
montagem, instalação, manutenção, desmontagem
e retirada, bem como disponibilização de mão de
obra especializada, destinados à ornamentação de
praças, avenidas, prédios públicos e demais pontos
estratégicos da Zona Urbana do município de São
Domingos do Norte/ES durante a temporada natalinas
de 2025. Fundamentação legal: Lei nº 14.133, de 01
de abril de 2021, Decreto Municipal nº 2.099/2024,
Lei Complementar nº 123/2006 com as alterações
que lhe sucederam. EMPRESA VENCEDORA: FS
BRUM PRODUÇÕES ARTÍSTICAS ME no lote 1
no valor total de R$ 121.140,00 (cento e vinte
e um mil cento e quarenta reais)

São Domingos do Norte /ES, 26 de novembro de
2025.

Jardel P. Lopes Chodacki
Pregoeiro PMSDN

Protocolo 1678148

São Gabriel da Palha

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 070/2025
DATA DE ABERTURA: 16/12/2025 às 13 h.
OBJETO: Constituição de Ata de Registro de
Preços, para futura e eventual contratação de
empresa especializada na confecção de uniformes/
camisetas para os servidores lotados na Secretaria
Municipal de Assistência, Desenvolvimento Social
e Família do município de São Gabriel da Palha. O
edital poderá ser retirado no site www.saogabriel.
es.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.
com.br. Demais informações pelo telefone 00 XX 27
3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 28/11/2025.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1679176

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 28 de Novembro de 2025 às 1:40:12 Código de Autenticação: 0832206e